

HS2

31

SMO/093582/12/HS/Lal



**Lenka Laliková, DiS.**  
sekretariát

**Magistrát města Ostravy**  
odbor hospodářské správy  
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
T +420 599 443 102  
M +420 604 812 398  
E llalikova@ostrava.cz  
W www.ostrava.cz

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor hospodářské správy	Č. dopor. 0-1000
Došlo: 15-03-2012	Aut.
Či.: SMO/093582/12/HS	Diš. znak
Přílohy: 2/0	85.1.9/5

**From:** [redacted]  
**Sent:** Thursday, March 15, 2012 9:52 AM  
**Subject:** Dotaz občana - Využívání elektronických nástrojů v nákupu

Dobrý den,

na základě zákona o svobodném přístupu k informacím (106/1999 Sb) bych Vás chtěl požádat o zodpovězení následujících otázek:

1. Využívá váš úřad elektronických aukcí? Pokud ano:
  1. Na jaké komodity (Utility, HW, Potraviny, ...)
  2. Jakého aukčního portálu využíváte? (proe.biz, EZAk, ...)
  3. Jaká byla průměrná úspora v procentech?
2. Využíváte nějakého jiného elektronického nástroje pro vypisování veřejných zakázek?

Pokud byste uvažovali o pořádání elektronických aukcí, jaké by byly Vaše preference?

Děkuji za odpovědi

S přátelským pozdravem

\_\_\_\_\_ Informace od ESET NOD32 Antivirus, verze databaze 6967 (20120314)

Tuto zprávu proveril ESET NOD32 Antivirus.

<http://www.eset.cz>

\_\_\_\_\_ Informace od ESET NOD32 Antivirus, verze databaze 6967 (20120314)

**Statutární město Ostrava**  
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/093582/12/HS

Sp. zn.:

Vážený pán

Vyřizuje: Ing. Přemysl Kubečka

Telefon: +420 599 442 070

Fax:

E-mail: pkubecka@ostrava.cz

Datum: 2012-03-22

Vážený pane,

k Vaší žádosti o informace, podané Vámi prostřednictvím e-mailové pošty dne 15.3.2012, registrované u nás pod č.j. SMO/093582/12/HS/Kub, která se týká využívání elektronických aukcí našim úřadem, tedy Magistrátem města Ostravy, uvádíme:

**1) Využívá váš úřad elektronických aukcí?**

Ano využívá.

**a. na jaké komodity (Utility, HW, Potraviny .....)**

např. na :

- elektrickou energii
- plyn
- mobilní telekomunikační služby
- kancelářské potřeby
- úklidové a hygienické prostředky
- osobní ochranné pracovní pomůcky
- pohonné hmoty (nafta)
- úklidové služby
- pneumatiky
- upomínkové předměty
- materiál pro údržbu

**b. jakého aukčního portálu využíváte? (proe.biz, EZAk,....)**

Magistrát města Ostravy elektronické aukce využíval již od první poloviny r.2005 nejprve na základě Licenční smlouvy, uzavřené se společností PPE.CZ s.r.o.,

s využitím systému ppePurchase a následně od r. 2010 na základě Smlouvy na poskytnutí systému sdruženého nákupu a komplexu služeb k zabezpečení jeho užití a provozu, uzavřené se společností eCentre, a.s., s využitím softwarového vybavení pro.e.biz.

**c. Jaká byla průměrná úspora v procentech ?**

Domníváme se, že uvádění průměrné úspory v procentuálním vyjádření přes nákup veškerých komodit, při nestejné dynamice cen v jednotlivých komoditách a nesouměřitelném množství takto nakupovaných komodit, znamená zkreslený pohled na realnost takovýchto dat. Takže mnohde uváděné číslo 28% podle našeho názoru ne zcela přesně obráží skutečnost. Lze pravděpodobně, tak jak to činí současná metodika, vypočítat relativní celkové úspory, vztažené k výchozí cenové základě vzorku nakupovaných komodit ve výchozím roce 2009 (před zavedením systému sdruženého nakupování). Ovšem i zde je nutno vzít do úvahy fakt, že úspory mohou být dány odlišnou strukturou nákupů co do množství a kvality (zejména u spotřebního zboží, méně u nákupu médií typu elektrická energie či zemní plyn). Místo globálního procentního ukazatele úspor si proto dovoluujeme poskytnout Vám údaje o úsporách dosažených při jednotlivých elektronických aukcích. Jako příklad uvádíme následující komodity :

• telekomunikační služby	Úspora: cca 86,0%
• kancelářské potřeby	cca 33,0%
• úklidové služby	cca 32,6%
• pneumatiky	cca 39,0%

**2) Využíváte nějakého jiného elektronického nástroje pro vypisování veřejných zakázek ?**

Viz. odpověď na Vaší otázku č.1.2.

Ing. Bc. Pavel Šmátrala  
vedoucí odboru hospodářské správy